2

Дело: 5-89-69/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Феодосия 06 апреля 2017 года

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании при секретаре Сотниковой О.В., протокол об административном правонарушении должностного лица:
КИБА Н.В., Данные изъяты,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.1 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

Должностное лицо – кассир муниципального унитарного предприятия «Комбинат коммунальных предприятий» Киба Н.В., согласно составленного протокола, находясь по адресу местонахождения юридического лица: Адрес, неоднократно накапливала в кассе предприятия наличные денежные средства сверх установленных лимитов, нарушив тем самым п. 2 Указания Банка России от 11.03.2014 года № 3210 "О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства".
Киба Н.В. в судебном заседании вину полностью признала.
В подтверждение события административного правонарушения и виновности в его совершении Киба Н.В. представлены следующие материалы:
-	протокол об административном правонарушении № от Дата (л.д.2-3);
-	уведомлением о составлении административного протокола (л.д.4);
-	распиской Киба Н.В. (л.д.5);
-	выпиской из заключения проверки (л.д.7-10);
-	пояснительными записками (л.д.11-15);
-	расчетом лимита кассы предприятия (л.д.16);
-	расчетом установленного лимита остатка кассы предприятия на Дата (л.д. 17).
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
С учетом установленных при рассмотрении дела обстоятельств, давая юридическую оценку действий Киба Н.В., судья считает, что ею, как должностным лицом, совершено правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 15.1 КоАП РФ.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Киба Н.В. суд признает раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность – судом не установлено.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Киба Н.В. наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.25 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -
П О С Т А Н О В И Л:

КИБА Н.В. - признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 4000 (четырех тысяч) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: Данные изъяты.
Разъяснить Киба Н.В., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья /подпись/ И.Ю. Макаров